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Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previséo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgcamentério
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotacéo Inicial
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgcamentario

30.065.731,02
30.065.731,02
14.227.986,91

113.100,00

30.065.731,02
31.123.624,66
15.597.656,34
11.714.685,51
11.268.811,45

2.513.301,40

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o bimestre

Deisdesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

15.597.656,34
11.714.685,51

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liguida

26.682.863,07

Receita Corrente Liguida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

26.682.863,07

Receita Corrente Liguida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

26.682.863,07

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o bimestre

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO

Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

844.912,65
546.544,80
546.544,80
298.367,85

0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relagdo a Meta

@ (b (bra)
Resultado Primario 0,00] 1.933.962,03]
Resultado Nominal 0,00 2.028.504,89
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscricéo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 296.013,78 1,19 264.199,56 31.813,03
Poder Executivo 296.013,78 1,19 264.199,56 31.813,03
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 2.825.720,38 83.603,68 669.914,90] 2.072.201,80
Poder Executivo 2.825.720,38 83.603,68 669.914,90] 2.072.201,80
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 3.121.734,16 83.604,87| 934.114,46] 2.104.014,83
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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO Valor Apurado % Minimo a % Aplicado Até o
Até o Bimestre | Aplicar no Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino 3.381.659,81 25%) 32,30
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracdo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundamen| 0,00] 60%) 0,00
Valor Apurado Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no exercicio
Despesas com A¢des e Servigos Publicos de Salde executadas com recursos de impostos 2.888.050,23 15% 27,58
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, GABINETE DO PREFEITO, 16/Jul/2020, 22h e 35m.



